

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

1725

EBAZPENA, 2025eko apirilaren 7koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, baimena emateko produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren txartelak (oinarrizko mailakoak, eta kualifikatuak) eman eta baliozkotzeko 910 eta 916 bitarteko ikastaroetako ikasleei.

AURREKARIAK

Lehenengoa.– Honako ikastaro hauek antolatu dira:

– 910 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 911 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 912 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 913 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 914 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalentzako ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 915 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 916 zenbakiko ikastaroa, maila kualifikatuko titulua baliozkotzekoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena; eta beste autonomia-erkidego batzuetako ikastaroak, produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalentzako oinarrizko mailakoak, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen dutenak.

Zazpi ikastaroak irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren IV. eranskinean xedatutako eduki eta ikastorduekin bat etorri egin dira; zehazki, A zatian, oinarrizko maila xedatzen da eta B zatian maila kualifikatua. Errege Dekretu horren bidez, hurrenez hurren, produktu fitosanitarioen erabilera jasangarria lortzeko jarduera-esparrua ezartzen da, eta B eta C txartel-motak lortzeko eskubidea ematen dute.

Bigarrena.– Landare Osasunaren Batzorde Tekniko Koordinatzaileak txartelak ematearen aldeko proposamena egin du.

Ondorengoak hartu dira kontuan:

2025eko apirilaren 22a, astearta

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren 18.1 artikulua, gaikuntza-mailei buruzkoa, IV. eranskina, prestakuntza-gaiei buruzkoa, eta 20. artikulua, txartelak eman, berritu eta kentzeari buruzkoa.

Bigarrena.– Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 11ko 438/2024 Dekretuaren 9.1.b) artikulua, landare-osa-sunaren arloko eginkizunak Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari esleitzen dizkiona.

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Nekazaritzako erabilerako produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren txartelak emateko agintzea:

1.– Maila kualifikatukoa, 910 ikastarokoa, ebazpen honen I. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzat.

2.– Maila kualifikatukoa, 911 ikastarokoa, ebazpen honen II. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzat.

3.– Oinarrizko mailakoa, 912 ikastarokoa, ebazpen honen III. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzat.

4.– Oinarrizko mailakoa, 913 ikastarokoa, ebazpen honen IV. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzat.

5.– Oinarrizko mailakoa, 914 ikastarokoa, ebazpen honen V. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzat.

6.– Oinarrizko mailakoa, 915 ikastarokoa, ebazpen honen VI. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzat.

7.– Maila kualifikatukoa eta oinarrizko mailakoa, 916 ikastarokoa, ebazpen honen VII. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzat.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa jar diezaiokete Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko apirilaren 7a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
ONEKA ZABALLA GONZALEZ.

2025eko apirilaren 22a, asteartea

I. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (910 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea
Basoco	Ruiz	Iker	***5870**
Beitia	Gil	Raúl	***0105**
Berzal	Ezquerro	David	***9869**
Canal	Cornés	Héctor	***0575**
Cañas	Gómez	David	***9974**
Cuesta	Rodríguez	José Miguel	***2246**
García	Díaz	Sergio	***9689**
García	Díaz	Zelai	***2030**
García de Olano	Mauleón	Jorge	***7988**
Grijalba	Díaz de Guereñu	Alberto	***5250**
Gutiérrez	Fernández	Javier	***1650**
Iza	Ruiz	Abilio	***9352**
Larrea	Berganzo	Jesús María	***4444**
León	García de Olano	Luis	***5184**
Martínez de Lapiscina	Guzmán	Isabel Sonia	***1679**
Pérez	Berrueco	Andoni	***2370**
San Pedro	Telleria	Juan Ramón	***3015**

2025eko apirilaren 22a, asteartea

II. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILEREN PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (911 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea
Abajo	Fernández	Iván	***7881**
Abecia	Fernández	María de los Ángeles	***5229**
Altuna	Azpeitia	Paúl	***3539**
Berrueta	Zufiaur	Iñaki	***3835**
Bueno	Nájera	Andoni	***3043**
Castro	Del Río	José María	***0945**
Córdoba	Grijalba	Pedro	***5650**
Fernández de Lapeña	Castillo	Iker	***5071**
Gangoiti	Balanzategui	Eneko	***1447**
Garrido	Echazarra	Joaquín	***8360**
Larrabaster	Román	Axier	***5292**
López de Armentia	Fernández de Trocóniz	María Estibaliz	***2666**
Marañón	Santamaría	Iker	***0422**
Medrano	González	Juan Luis	***5752**
Muñoz	Marín	Tomás	***9200**
Pérez de Leceta	Ochoa de Alda	Arturo	***1581**
Pérez de San Román	López de Arbina	Celestino	***5179**
Puelles	San Pedro	Daniel	***8671**
Remón	Pipaón	Luis	***6447**
Ruiz	Torres	Alfredo	***1722**
Ruiz de Argandoña	Morillas	Raúl	***9346**
Ruiz de Austri	Bazán	Álvaro	***0188**
Sáenz de La Cuesta	Iglesias	Gorka	***9829**
San Teodoro	Blanco	Andrés	***7285**

2025eko apirilaren 22a, astearta

III. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILER PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (912 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea
Alonso	Alonso	Fernando	***7363**
Alzola	Beltrán de Guevara	Fernando	***9442**
Amelibia	Martínez de Treviño	José Antonio	***6750**
Armentia	Martínez de Aramayona	Raúl	***0333**
Bilbao	Dudagoitia	Unai	***2841**
Blanco	Martínez de Osaba	Mario Miguel	***4382**
Briñas	García	Javier	***0187**
Bujanda	Rodríguez	Patxi Xabier	***6090**
Corcuera	Alba	María Pilar	***9263**
Dañobeitia	Fernández	Eduardo	***5368**
Elizondo	Lana	Endika	***4577**
Elizondo	Ochoa de Alda	Enrique	***3698**
Elorrieta	Pérez	Sergio	***2376**
Etxeberria	Irusta	María Carmen	***8059**
Fernández	García	Juan Luis	***5005**
Fernández	Ibáñez	Juan Bautista	***1672**
Fernández de Lapeña	Castillo	Iker	***5071**
Fuentes	Suárez	Enrique	***3752**
Gallastegui	Sarriortuzar	Román	***4621**
Gandiaga	Longarte	Ainara	***7161**
García	Morga	Jorge	***9043**
García de Albéniz	Ruiz de Gauna	Roberto	***7418**
Ibergaray	Lasa	Iratxe	***7081**

2025eko apirilaren 22a, astearta

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea
Jiménez	Grijalba	Jesús Blas	***0908**
Lecanda	Ituarte	Luis	***1131**
Lecanda	Ituarte	Pedro	***8391**
Longarte	Andrinua	María Carmen	***1523**
Longarte	Onaindia	María Rosario	***6025**
López	Martínez	Jesús	***6999**
López	Urturi	Daniel	***6094**
Llano	Ortiz de Elguea	José Ignacio	***6957**
Martínez	Manero	José Ignacio	***1591**
Martínez de Aramayona	Blanco	Roberto	***9691**
Martínez de Aramayona	Fernández	Daniel	***3444**
Martínez de Estarrona	Martínez de Marigorta	José	***3784**
Mendizabal	Muguruza	José Antonio	***3819**
Nájera	Novoa	Antonio	***7989**
Ortiz de Zárate	Osinaga	Alfonso	***7499**
Oyón	Elvira	Carlos Javier	***5750**
Rabert	García	José Ramón	***5767**
Roiz	Ulibarri	Inmaculada	***1681**
Rojo	Arana	José Luis	***7593**
Ucín	González	José María	***5273**
Ugarte	Ortiz de Lejarazu	José Luis	***6531**
Ureta	Amondarain	Ángel	***8025**
Valdelana	López	Maria de La Almudena	***4667**
Verastegui	Zuazo	Jone	***7256**
Zabarte	Martínez de Lizarduy	Aitor	***7867**

2025eko apirilaren 22a, asteartea

IV. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILER PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (913 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaporte
Aguirre	González	Joseba	***0527**
Aja	Ruiz-Quintano	Martín Rafael	***7842**
Basaguchibeascoa	Uriarte	Jesús María	***6250**
Elguezabal	Arruza	Arkaitz	***7013**
Elguezabal	Tapia	Ángel Félix	***6814**
Estrella	Estrella	Álvaro Miguel	***4250**
Gamboa	Garabieta	José Víctor	***6884**
Gorostiola	Loichate	Aitor	***6429**
Meabe	Ugarte	Ignacio	***2639**
Meabe	Ugarte	Óscar	***2638**
Mintegui	Marcos	Andoni	***3910**
Olazabal	Zabala	María Lucía	***0787**
Serrano	Ilarraza	Santos	***4865**
Uribarri	Orozco	Miren Gotzone	***3885**
Zarate	Batiz	Juan Ignacio	***8077**

2025eko apirilaren 22a, asteartea

V. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILER PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (914 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea
Arratibel	Segura	Prudencio	***1576**
Arregui	Ruiz	Eduardo	***9645**
Batista	Mendes	Luis Carlos	****7250*
García de Salazar	Martínez	Carlos	***6529**
González	Durán	Sergio	***3188**
González	Villate	Eneko	***0242**
Guinea	Larrea	Gorka	***5564**
López de Letona	Guarner	David	***6250**
Menoyo	Loyo	Virginia	***7308**
Palacios	Pagazaurtundua	Elías	***4158**
Pérez de Unzueta	Martínez de Alegría	Iván	***5823**
Pérez de Villarreal	López de Arregui	Jon	***2585**
Pérez de Villarreal	Quintana	Pedro María	***4954**
Querejazu	Martínez	Unai	***4080**
Rotaru	Rotaru	Artur	***6371**

2025eko apirilaren 22a, asteartea

VI. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (915 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea
Amestoy	Mauleón	José Ignacio	***3871**
Amestoy	Mauleón	Juan	***5979**
Amestoy	Mauleón	Luis Javier	***5426**
Berrueco	Herrera	Juan	***1753**
Blanco	Mateo	José María	***3076**
Bruzos	Lamela	Rolando	***4406**
Casado	Sáenz	Julián	***1678**
Casado	Sáenz	Teo	***1762**
Fernández de Gobeo	Garay	Ángel	***9990**
González	Olalde	Isidro Cruz	***6339**
Iradier	Íñiguez	Ángel	***1660**
López Gil	Miranda	María Paz	***3886**
Molina	Troncoso	Joseba	***4393**
Palacios	López-Gil	Daniel	***9866**
Pérez	Gil	David	***3219**
Rojas	Gómez	Jesús	***3233**
Romero	Marlasca	Sebastián	***7741**
Rozas	Díez	Ángel	***5560**
Rozas	Garrido	José	***1343**

2025eko apirilaren 22a, astearta

VII. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO ETA OINARRIZKO MAILAKO TXARTELA (916 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN ZERRENDA

TITULUA BALIOZKOTZEA. MAILA KUALIFIKATUA.

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea
Agullo	Lozano	Gabriel Vicente	***9344**
Alberdi	Inza	Mikel	***0563**
Alonso	Carpallo	Víctor Manuel	***9861**
Ancisar	De La Torre	Telmo	***3810**
Badiola	Urkizta	Yolanda	***3059**
Blanco	Pascual	Pedro	***2939**
Costas	Romero	Unai	***1281**
Cruz	Hernández	José Ignacio	***0842**
Echarte	Ayerza	Yon	***6252**
Eizagirre	Uranga	Jon	***6018**
García de Cortázar	Alonso	Ernesto	***9836**
Gil	Etayo	Iker	***1607**
Lemos	Elustondo	Ibai	***1199**
Martínez	Fernández	Juan Carlos	***6383**
Ruiz de Azua	Pérez de Arrilucea	Ismael	***9971**
Salazar	Gómez	Tania	***2801**
Sarabia	Moreda	Carlos	***2077**
Silván	Albizua	Gorka	***5415**
Suárez	Ansorregui	Iñaki	***1323**
Trapaga	Ranero	Olatz	***1012**
Valenzuela	Mimalchi	Rómulo Felipe	****3330*

2025eko apirilaren 22a, asteartea

BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGO BATZUETAN EGINDAKO IKASTAROAK. OINARRIZKO MAILA.

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea
Argomaniz	García	María Mercedes	***8926**
García	Sanz	Rubén	***7016**
Mato	García	Ander	***1197**
Pérez	Castañeira	María Casilda	***4248**